یعقوبی تأسیس این حکومت را بعد از فوت ابن مقاتل دانسته است که بلافاصله هارون‌الرشید فرمان حکومت این منطقه را به دست یحیی بن موسی الکنندی برای ابراهیم بن اغلب فرستاد (یعقوبی، ۱۳۶۲: ۴۱۷).

بنی اغلب خاندانی از عرب تمیمی بودند که از سال ۱۸۴ تا ۲۹۶ ق/۸۰۰ تا ۹۰۹ م در مغرب ادنی حکومت کردند. اغلب بن سالم بن عقال تمیمی، جد این خاندان، اهل مرورود بوده است که همراه سپاه‌جامگان از خراسان آمده و بر مغرب ولایت یافت (بلاذری، ۱۳۶۷: ۳۲۵). اغلب از ابتدا از طرفداران و حامیان عباسیان بود و در خراسان به ابومسلم و قیام او کمک کرد (همان، ۱۳۶۷: ۲۳۲).